
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  69            del   27-06-2020

VISSANI ENRICO VICESINDACO P

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di giugno alle ore 15:00, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

MIGLIOZZI MARCELLA ASSESSORE COMUNALE P

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   0.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.69 del 27-06-2020  Pag:1/7

MANIFESTAZIONI ESTIVE ANNO 2020- RIPRESA EVENTI
CULTURALI POST COVID-19.



DELIBERA DI GIUNTA n.69 del 27-06-2020  Pag:2/7

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.84 del 27-06-2020

Prot. n. 4369

PREMESSO che l’Amministrazione comunale è favorevole ad una partecipazione attiva
delle associazioni culturali che propongono manifestazioni ed eventi che arricchiscano la
vita della comunità cittadina e permettano lo scambio di esperienze e momenti di
convivialità;

CONSIDERATO che anche quest’anno l’Assessorato alla cultura sostiene l’organizzazione
di un cartellone di eventi estivi, come rappresentazioni teatrali, cinema all’aperto, concerti
ed altri momenti di incontro che coinvolgano i cittadini, dai ragazzi ai meno giovani e che
favoriscano l’animazione delle serate estive da trascorrere all’aperto, soprattutto nelle
piazze del centro storico, che possono tornare ad animarsi, fugando così il pericolo
dell’abbandono dei piccoli borghi;

PRESO ATTO delle richieste pervenute quest’anno, in particolare:

L’Assessore alla cultura, in collaborazione con il Corpo Bandistico “Città di
Petriolo” organizzano un concerto dal titolo “Ripartire suonando insieme” dedicato
alla ripartenza degli eventi pubblici post-quarantena e per permettere alla
popolazione di rincontrarsi nel pieno rispetto delle precauzioni e del distanziamento
sociale e di trasmettere l’evento in diretta streaming attraverso i canali social del
Comune di Petriolo;
La “Compagnia della Marca”, nella persona del suo Direttore artistico, sig. Roberto
Rossetti, organizza la prima edizione del Petriolo festival “Teatro di marca” che si
terrà venerdì 21 e sabato 22 agosto 2020 nella piazza Umberto I del Comune di
Petriolo, per il quale chiede un contributo totale di 8.500€ al lordo dei proventi della
biglietteria, necessario per coprire i costi di organizzazione e realizzazione del
“Festival della Marca”;
Il Fondo “G. Ginobili” necessita di mobilio vario per organizzare gli spazi dedicati,
catalogare tutte le opere e rendere perciò il tutto maggiormente fruibile;
Sempre nel fondo “G. Ginobili” è presente un gesso, opera dello scultore De
Angelis, raffigurante il Ginobili stesso, per la quale si ritiene opportuna la
riproduzione di n. 3 copie in resina per essere ubicate: una nella Scuola Elementare
del paese intitolata all’illustre poeta-musicista, una nel centro storico (Largo
Giovanni Ginobili) e una alla famiglia Ginobili in ricordo;

CONSIDERATO che dal 14 giugno u.s. è di nuovo ammesso lo svolgimento dei concerti
con la presenza del pubblico per via delle limitazioni atte a contenere la diffusione del
Covid-19;

APPURATO quindi che l’amministrazione comunale è propensa a sostenere la
realizzazione di questi eventi dando un aiuto concreto con l’installazione del palco, lo
spegnimento delle luci pubbliche e l’allaccio della corrente elettrica necessaria da parte
dell’ufficio tecnico comunale, e a dare il contributo economico richiesto affinché alcuni
spettacoli siano gratuiti ed i momenti di divertimento non comportino spese per le famiglie;



DELIBERA DI GIUNTA n.69 del 27-06-2020  Pag:3/7

DATO ATTO quindi della necessità di impegnare indicativamente la somma di € 9.000,00
sul capitolo n. 104/1 “manifestazioni culturali”, di € 4.000 sul capitolo 1491/0 e € 3.500,00
sul capitolo 1035/0 del bilancio di previsione 2020/2022, esercizio corrente, come di
seguito indicato nel dettaglio:

€ 800 per la realizzazione del Concerto “Ripartiamo suonando insieme” (cap.
104/1);
€ 8.500 circa per il “Festival della Marca” in collaborazione con la “Compagnia
della Marca” (5.000 € imputati al cap. 104/1 e 3.500 € al capitolo 1035/0);
€ 976,00 per la realizzazione di n. 3 (tre) copie del mezzobusto del Maestro
Giovanni Ginobili, opera dello scultore De Angelis (cap. 104/1);
€ 1.000 per incarico di progettazione del palco su misura per la piazza Umberto I
(cap. 104/1);
€ 1.400 circa per personale di supporto al montaggio/smontaggio del palco e la
gestione delle sedute in piazza Umberto I durante gli spettacoli (cap. 104/1);
€ 4.000 circa per l’acquisto del mobilio per l’organizzazione del Fondo “G.
Ginobili” sito in via Marco Martello (cap. 1491/0);

ACQUISITI i pareri obbligatori, nello specifico il parere tecnico in ordine alla regolarità
della procedura amministrativa ed il parere contabile in ordine alla regolarità contabile
dell’atto, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

PROPONE DI DELIBERARE

DI RENDERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI CONCEDERE ai soggetti di cui sopra l’utilizzo del suolo pubblico nella piazza
Umberto I e Piazza San Martino di Petriolo, incaricando alcuni professionisti – coadiuvati
dagli operai dell’ufficio tecnico – per il posizionamento di palco e sedie, allacciamento
della corrente elettrica e spegnimento delle luci del Comune per permettere la realizzazione
delle rappresentazioni;

DI PREVEDERE le somme che seguono per le seguenti rappresentazioni:

€ 800,00 per la realizzazione del Concerto “Ripartiamo suonando insieme”, di cui
500 € + IVA per il servizio diretta streaming dell’evento e 190,00 € per il
pagamento dei diritti SIAE, da imputare al cap. 104/1;

€ 8.500 circa all’Associazione “Compagnia della Marca”, come da richiesta
pervenuta protocollata al numero 3696 del 2 luglio 2020 a nome del Direttore
artistico, sig. Rossetti Roberto, per la realizzazione del Festival. Il contributo sarà
erogato a lordo dei proventi della biglietteria in due soluzioni: 5.000 €
anticipatamente, da imputare al capitolo 104/1 e i restanti (eventuali) 3.500 € al
lordo dei proventi della biglietteria dichiarati, da imputare al capitolo 1035/0;

DI PREVEDERE la somma di € 976,00 per la realizzazione di n. 3 copie del mezzobusto di
G. Ginobili da imputare al cap. 104/1;

DI PREVEDERE la somma di € 1.000 circa per l’affidamento di un incarico di
progettazione del palco su misura per la piazza Umberto I da imputare al capitolo 104/1;



DELIBERA DI GIUNTA n.69 del 27-06-2020  Pag:4/7

DI PREVEDERE la somma di circa € 1.400 per personale di supporto al
montaggio/smontaggio del palco e la gestione delle sedute in piazza Umberto I durante gli
spettacoli, da imputare al cap. 104/1;

DI PREVEDERE la somma di circa € 4.000 per l’acquisto del mobilio per l’organizzazione
del “Fondo Ginobili” da imputare al cap. 1491/0;

DI DEMANDARE al responsabile amministrativo contabile l’adozione delle successive
determinazioni di impegno e liquidazione delle somme anzidette;

DI TRASMETTERE l’atto all’ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio per
quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. 267/2000;

DI COMUNICARE l’adozione del presente provvedimento ai capigruppo consiliari ai sensi
dell’art. 125 del T.U.E.L.

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

DI RENDERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI CONCEDERE ai soggetti di cui sopra l’utilizzo del suolo pubblico nella piazza
Umberto I e Piazza San Martino di Petriolo, incaricando alcuni professionisti – coadiuvati
dagli operai dell’ufficio tecnico – per il posizionamento di palco e sedie, allacciamento
della corrente elettrica e spegnimento delle luci del Comune per permettere la realizzazione
delle rappresentazioni;

DI PREVEDERE le somme che seguono per le seguenti rappresentazioni:



DELIBERA DI GIUNTA n.69 del 27-06-2020  Pag:5/7

€ 800,00 per la realizzazione del Concerto “Ripartiamo suonando insieme”, di cui
500 € + IVA per il servizio diretta streaming dell’evento e 190,00 € per il
pagamento dei diritti SIAE, da imputare al cap. 104/1;

€ 8.500 circa all’Associazione “Compagnia della Marca”, come da richiesta
pervenuta protocollata al numero 3696 del 2 luglio 2020 a nome del Direttore
artistico, sig. Rossetti Roberto, per la realizzazione del Festival. Il contributo sarà
erogato a lordo dei proventi della biglietteria in due soluzioni: 5.000 €
anticipatamente, da imputare al capitolo 104/1 e i restanti (eventuali) 3.500 € al
lordo dei proventi della biglietteria dichiarati, da imputare al capitolo 1035/0;

DI PREVEDERE la somma di € 976,00 per la realizzazione di n. 3 copie del mezzobusto di
G. Ginobili da imputare al cap. 104/1;

DI PREVEDERE la somma di € 1.000 circa per l’affidamento di un incarico di
progettazione del palco su misura per la piazza Umberto I da imputare al capitolo 104/1;

DI PREVEDERE la somma di circa € 1.400 per personale di supporto al
montaggio/smontaggio del palco e la gestione delle sedute in piazza Umberto I durante gli
spettacoli, da imputare al cap. 104/1;

DI PREVEDERE la somma di circa € 4.000 per l’acquisto del mobilio per l’organizzazione
del “Fondo Ginobili” da imputare al cap. 1491/0;

DI DEMANDARE al responsabile amministrativo contabile l’adozione delle successive
determinazioni di impegno e liquidazione delle somme anzidette;

DI TRASMETTERE l’atto all’ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio per
quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. 267/2000;

DI COMUNICARE l’adozione del presente provvedimento ai capigruppo consiliari ai sensi
dell’art. 125 del T.U.E.L.

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Parere:

Regolarita'
TECNICA

Esito: Favorevole   Data : 27-06-2020

Esito: Favorevole   Data : 27-06-2020

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità
contabile con:

[  ] attestazione di copertura finanziaria;
[ ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell’Ente.

DELIBERA DI GIUNTA n.69 del 27-06-2020  Pag:6/7

Parere:

Regolarita'
CONTABILE



DELIBERA DI GIUNTA n.69 del 27-06-2020  Pag:7/7

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 13-08-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 27-06-2020
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


